

بیانیه گروه‌های جنبش زنان ایرانی

حمایت از زنان افغانستان در برابر قانون جدید خانواده

اخبار روز: تعدادی از گروه‌های جنبش زنان در ایران با صدور بیانیه ای خطاب به زنان افغان گفته اند: مبارزه بی وقفه و شجاعانه شما علیه قوانین تبعیض آمیز می تواند یاری دهنده ما نیز باشد، همانطور که ما امروز بر آن شدیم که با حمایت از فعالیت شما به پا خیزیم و نگرانی خود را از تصویب این قانون تبعیض آمیز جدید در افغانستان اعلام کنیم. متن کامل این بیانیه به این شرح است:

خواهران رنجیده افغانستان

ما فعالان جنبش زنان در ایران همواره سعی کرده ایم فعالیت ها، دستاوردها و شکست های زنان در کشورهای منطقه را مسئولانه و به دقت دنبال کنیم، زیرا معتقدیم که هر دستاورد یا شکستی که زنان به ویژه در کشورهای منطقه با آن مواجه می شوند، می تواند بر جامعه زنان ایرانی نیز تاثیر گذار باشد. به تجربه دریافته ایم که با بهره گیری از تجارب یکدیگر بهتر می توانیم حرکت های خود را برای کسب حقوق برابر، به پیش ببریم. از این رو هنگامی که آگاه شدیم قانون جدیدی با عنوان «قانون خانواده» به تازگی در افغانستان تصویب شده است، بر آن شدیم تا در اعتراض شما نسبت به این قانون ضد زن، همگام شویم. در این قانون، زنان و به ویژه زنان شیعه افغانستان به شدت محدود می شوند. این قانون نزدیک به ۲۰ درصد شهروندان افغانستان را شامل می شود و اختیارات مرد را در خانواده افزایش و حقوق انسانی زنان را به شدت کاهش دهد ماده ۱۳۳ این قانون به مرد این حق را می دهد که از اشتغال همسرش جلوگیری کند و در ماده دیگر، زن مجاز نیست بدون اجازه ی همسرش خانه را ترک کند مگر اینکه نیاز مبرم به درمان داشته باشد. سن ازدواج نیز برای دختران شیعه مذهب از ۱۸ سال به ۱۶ سال کاهش یافته است. در این قانون "تجاوز زناشویی" که با حقوق بشر و نیز کنوانسیون رفع تبعیض از زنان در تضاد آشکار است قانونی اعلام شده و راهی برای سرکوب هر چه بیشتر زنان افغان باز کرده است. رئیس جمهور افغانستان، حامد کرزای، می گوید "از این ماده برداشت نادرست صورت گرفته است"، سوال ما این است که چه برداشت دیگری جز بردگی جنسی از این قانون می توان داشت؟ آیا جز این است که انسانیت و کرامت زنان فراموش شده و کارکرد جنسی و خدمت رسانی به مرد جایگزین آن شده است؟



توانستند در برابر تصویب این قانون ناقض حقوق زنان بایستند و بررسی آن را در مجلس شورای اسلامی متوقف کنند. گرچه خروج این لایحه از مجلس یک پیروزی مهم برای جنبش زنان ایرانی محسوب می شود اما به معنای لغو همه قوانین تبعیض آمیز علیه زنان در ایران نیست.

ما باید آگاه باشیم که تصویب اینگونه قوانین، علاوه بر اثر منفی بر افزایش خشونت علیه زنان در جامعه غیر شیعه افغانستان، زمینه ساز این می شود که اگر امروز اینگونه قوانین برای زنان شیعه وضع می شود روزی دیگر برای زنان سنی و مذاهب دیگر قوانینی به همین اندازه مردسالاری و زن ستیزی به تصویب خواهد رسید. ما خوشحالیم که شما زنان افغان از شیعه و سنی در این مورد متحد شده اید تا ریشه را بخشکانید.

متأسفانه اکثر این موارد تبعیض آمیزی که در قانون خانواده جدید افغانستان برای زنان شیعه در نظر گرفته شده، در قوانین خانواده ایران نیز کم و بیش وجود دارد، اما خوشبختانه و به مدد جنبش برابری خواهانه صدساله زنان ایران، این قوانین تبعیض آمیز از سوی بخش بزرگی از جامعه زنان ایران با چالش های جدی روبرو شده است. اگر شما نیز فعالیت های زنان ایران را دنبال کرده باشید می دانید که سال گذشته در ایران نیز لایحه ای با عنوان

دولت افغانستان حقوق زنان شیعه را محدودتر کرد

بدتر از زمان طالبان!

ادامه ی سخنانش تاکید کرد که رسیدگی به حقوق زنان برای دولت جدید آمریکا اهمیت ویژه ای دارد. اشیپگل آنلاین به نقل از «مخالف دیپلماتیک» می نویسد که کلیتون حتی در این مورد مستقیماً با حامد کرزای صحبت کرده است.



دولت افغانستان در ماه های اخیر به دلیل افزایش نفوذ طالبان و القاعده در این کشور، زیر رگبار انتقاد برود اما برای تیره ی خود، از پیشرفت "در زمینه های گوناگون نام می برد، از جمله در زمینه ی پیشرفت دختران و زنان. ناظران معتقدند که قانون جدید تلاشی است از جانب حامد کرزای برای بالابردن محبوبیت خود در میان قوم هزاره. به گفته ی این ناظران، کرزای در انتخابات ریاست جمهوری شانس زیاد ندارد و به همین دلیل به چنین اقداماتی متوسل می شود.

خشونودی طالبان

گروه طالبان از تصویب قانون جدید برای زوج های شیعه ابراز خرسندی کرده است. ذبیح الله مجاهد، که به گفته ی خودش سخنگوی طالبان است، گفته است که قانون جدید با نظرات رهبران طالبان همخوانی دارد و به همین دلیل مورد حمایت آنان است.

و مذهبی قرار گیرد.

کانون زنان ایرانی

میدان زنان

مدرسه فمینیستی

کمیسیون زنان دفتر تحکیم وحدت

کمیته زنان سازمان دانش آموزان ادوار تحکیم وحدت

کمیته گزارشگران حقوق بشر

انجمن تلاشگران سلامت

انجمن فراسو(تبریز)

اخبار روز: براساس قانون جدید، زنان شیعه موظفند در هر زمان نیازهای جنسی شوهرشان را برآورده کنند و حق ندارند بدون اجازه از منزل خارج شوند....

خبر را اول از همه روزنامه بریتانیایی گاردین پخش کرد، با این عنوان: «بدتر از زمان طالبان».

روزپنجشنبه، دو آوریل، اشیپگل آنلاین مفصل تر به آن پرداخت و با لحنی تند به حامد کرزای، رئیس جمهور افغانستان، به خاطر تصویب قانونی تبعیض آمیز برای تعیین روابط جنسی میان زوج های شیعه اعتراض کرد.

این قانون که نزدیک به ۲۰ درصد شهروندان افغانستان را شامل می شود، اختیارات مرد را در خانواده افزایش می دهد. مثلاً در ماده ۱۳۲ این قانون آمده است: «زن موظف است، در هر زمان نیازهای جنسی شوهرش را ارضاء کند». اگر مرد در سفر نباشد، حق دارد حداقل ۴ بار در هفته با همسرش رابطه جنسی داشته باشد. زن فقط در صورت بیماری می تواند مخالفت کند.

ماده ۱۳۳ به مرد این حق را می دهد که از اشتغال همسرش جلوگیری نماید. ماده های دیگر این قانون نیز به عنوان گوناگون زنان شیعه را از حقوق شهروندی محروم می کنند. مثلاً زن مجاز نیست بدون اجازه ی همسرش خانه را ترک کند، مگر اینکه نیاز مبرم به درمان داشته باشد. سن ازدواج نیز برای دختران شیعه مذهب از ۱۸ سال به ۱۶ سال کاهش یافته است.

اعتراض مدافعان حقوق زنان

این قانون و به ویژه امضاء رئیس جمهور کرزای در زیر آن، خشم سازمان های مدافع حقوق بشر و فعالان زن در کشورهای غربی را برانگیخته است.

هیلاری کلینتون، وزیر امور خارجه ایالات متحده، در حاشیه ی کنفرانس افغانستان در لاهه، در پاسخ به یک خبرنگار زن افغان که در مورد "قانون جدید" پرسیده بود، گفت: «این موضوع نگرانی شدیدی ما را برانگیخته است». او در

بی شک مبارزه بی وقفه و شجاعانه شما علیه این قوانین تبعیض آمیز می تواند یاری دهنده ما نیز باشد، همانطور که ما امروز بر آن شدیم که با حمایت از فعالیت شما به پاخیزیم و نگرانی خود را از تصویب این قانون تبعیض آمیز جدید در افغانستان اعلام کنیم.

ما ضمن استقبال از دستور رئیس جمهوری افغانستان برای بازنگری در قانون احوال شخصیه اهل تشیع امیدواریم این قانون به گونه ای اصلاح شود که برابری، عدم تبعیض، عدالت و کرامت انسانی مبنای کلیه روابط انسانی در خانواده های افغانستانی از جمله در میان اقلیت های قومی

کلیسای ایرانیان

در سه شهر ساکرامنتو، والنات کریک و سانی ول

برای کودکان، نوجوانان و جوانان

دوره ۲ ساله برای تربیت خادم

جلسات کلیسایی:

برنامه های متنوع:

کالج الهیات:

◆ مشاوره خانوادگی و ازدواج ◆ مشاوره در امور جوانان و نوجوانان ◆ اردوهای تابستانی و زمستانی ◆ کتابخانه

زندگی نو

چندسال پیش به همراه دو دخترم و همسرم خاک ایران را به قصد آمریکا ترک کردیم. بیاد می آردم آخرین دقایقی که در میهن عزیزمان بودم درحالیکه احساس میکردم که شاید هرگز نتوانم این سرزمین مهر و محبت را بار دیگر ببینم ولی در درونم به امید آینده ای درخشان و بودن در محیطی آزاد احساس خوشحالی غربی را داشتم. از همان روزهای اول زمانی که برای رسیدن به آمریکا مجبور به عبور از کشورهای اروپائی بودیم دست روزگار سرانگاز گاری با ما داشت مثل سرگذشت خیلی از هموطنان دیگر. ولی امید و هدف ما رسیدن به آزادترین و مترقی ترین کشور دنیا یعنی آمریکا بود. بهرحال بعداز پشت سر گذاشتن مشکلات فراوان و از دست دادن مقادیر زیادی از پس اندازمان بالاخره به آمریکا این سرزمین موعود رسیدیم. چندی نگذشت که بودن در اینجا برایم یکنواخت شد. از ادبها-خوشبها-تفریحات و گردشها همه و همه برایم آن شور و هیجان اولیه شان را از دست دادند و به جای آن احساس ناامنی-نگرانی-نداشتن وقت برای تربیت صحیح بچه ها- خستگی و از همه مهمتر ترس و وحشت بودن در محیطی ناسالم برای رشد و تربیت فرزندان عزیزم مسائل جدیدی بودند که بردوش و قلب ما سنگینی می کردند. بودن و زندگی در محیطی که خواسته و یا ناخواسته همه را به درون باتلاق بی وقتی می کشد که حتی برای بودن با عزیزترین کسانمان هم فرصتی باقی نمی ماند. افکار من و همسرم سخت نگران این بود که بچه هایمان چگونه بزرگ خواهند شد؟ در محیط مدرسه- از طریق تلویزیون- دوستان و همکلاسان چه چیزی یاد خواهند گرفت؟ ما خودمان با اعتقاداتی تربیت شده ایم که تا حدی می توانیم از خودمان در برابر دیو فساد دفاع کنیم. اما این نونهالان امروز آینده سازان فردا چه گناهی دارند که مجبور و محکوم به گرفتن عادات نادرست این اجتماع هستند. از این رو تصمیم گرفتم بچه هایم را با محیطی روحانی آشنا کنم. چندی پیش متوجه شدم که در شهر ما کلیسایی برای ایرانیان وجود دارد با این اعتقاد که بچه هایم برای تربیت درست



نیاز به محیط سالم و آشنایی با خدا دارند آنها را به کلیسا بردم. در آنجا متوجه شدم در بین افرادی که به کلیسا می آیند چنان محبتی حکمفرماست که مقیاسی برای آن نمی توان یافت. محبتی که من هرگز و در هیچ مکانی آنرا لمس نکرده بودم. چیزی که بیشتر مرا مجذوب خود کرد شادی و آرامش درونی آنها بود که برایم سخت غریب بود که چنین شادی و آرامشی را در چنین جمع بزرگی ببینم. اینها چه فرقی با دیگران دارند؟ سرچشمه این تفاوت در کجاست؟ چندی نگذشت که حس کردم بیشتر از فرزندانم خود من محتاج تربیت و رشد در چنین محیطی هستم. در نتیجه تصمیم گرفتم که هر یکشنبه با این جمع باشم. با پیوستن به این خانواده بزرگ الهی روز به روز از نگرانیها و مشکلات فکری و روحی من و همسرم کاسته شد و به جای آن آرامش و شادابی که هرگز در نوجوانی هم نظیرش را ندیده بودم مرا فراگرفت. نظرم نسبت به خدا عوض شد و متوجه شدم که خداوند چقدر با محبت است و چقدر با ما نزدیک است و او در بین کسانی که او را با تمامی وجود محبت می کنند ساکن است. در نتیجه تصمیم گرفتم سکان زندگی را به خداوند داده و بگذارم او در من و خانواده ام کار کند. از آن موقع است که نه تنها تمامی آرمانهای من عوض شده، بلکه زندگی من رنگ و بوی دیگری به خود گرفته است. محیط ناآرام خانه به محیطی کاملاً دوست داشتنی تبدیل گشته و زندگی و عشق به خانواده برایم معنی و مفهوم دیگری پیدا کرده است.

هیچ چیز قادر به بیان احساس شادی واقعی و آرامش درونی من نیست. ولی اطمینان دارم که اگر شما نیز مشتاق چنین تجربه ای باشید آغوش گرم خانواده کلیسای ایرانیان به روی شما همیشه باز است. به امید آن روزی که هر ایرانی تجربه زیبایی با خدای زنده را داشته باشد و محیط خانوادگی آنان مملو از آرامش- محبت و مهر خداوند باشد. مینا

خداوند میفرماید:

بیایید نزد من ای تمام زحمتکشان و گرانباران و من شما را آرامی خواهم بخشید. متی ۱۱-۲۸

کلیسای ایرانیان والنات کریک

یکشنبه ها ساعت ۱۱ صبح

محل عبادت: Iranian Church

2303 Ygnacio Valley Rd., Walnut Creek, CA 94598

(925) 817-7374

کلیسای ایرانیان ساکرامنتو

یکشنبه ها ساعت ۱ بعدازظهر

محل عبادت: Sunrise Community Church

8321 Greenback Lane, Fair Oaks, CA 95628

(916) 600-4910

برنامه تلویزیونی ساکرامنتو کالتی، پنجشنبه ها از کانال ۱۸: ساعت ۶:۳۰ تا ۷ شب

کلیسای ایرانیان سانی ول

یکشنبه ها ساعت ۱۰ صبح به زبان فارسی

برنامه مخصوص نوجوانان و جوانان: ۱۰ صبح به زبان انگلیسی

The English Church

محل عبادت: 740 E. Arques Ave., Sunnyvale, CA 94085

Tel: (408) 732-7070 • Fax: (408) 732-7575